ПРОТОКОЛ № 1

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору

(рейтингу достижений обучающихся) обучающихся для приёма

 в 10-й класс с углубленным изучением  отдельных предметов
 МБОУ Личадеевской СШ

на 2024-2025 учебный год

от 10 июля 2024 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:     Крюкова Е. Ф., директор МБОУ Личадеевской СШ;

Заместитель председателя: Клочкова М.В., заместитель директора по учебной работе;

Члены комиссии: Красильникова С. Ф., заместитель директора по воспитательной работе;

                                                           Тулякова Н. А., учитель русского языка и литературы;

Волкова Н. В., учитель русского языка и литературы.

Отсутствовали: - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10 класс МБОУ Личадеевской СШ с углубленным

изучением отдельных предметов на 2024 - 2025 учебный год, проведение экспертизы документов

согласно критериям, предусмотренным пунктом 5, 9 «Порядка организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в профильные классы МБОУ Личадеевской СШ». Составление

рейтинга достижений выпускников. Принятие решения о зачислении обучающихся.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Крюкову Е. Ф., директора МБОУ Личадеевской СШ. На

заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего числа членов

комиссии.

На 8.07.2024г. было подано 3 заявления на участие в индивидуальном отборе в 10 класс МБОУ

Личадеевской СШ с углубленным изучением  отдельных предметов на 2024-2025 учебный год.

Процедура рассмотрения заявлений о приеме в 10-й класс с углубленным изучением

отдельных предметов на 2024-2025 учебный год проводилась с 5.07.2024г. по 10.07.2024г.

ВЫСТУПИЛИ: Клочкова М. В., заместитель председателя, заместитель директора по учебной

работе. На процедуру рассмотрения учащимися были предоставлены аттестаты об основном

общем образовании, а также годовая отметка по учебному предмету, соответствующему

профилю              обучения (математика). Кроме того, выпускники могли предоставить копии грамот за

участие               во Всероссийской олимпиаде школьников (победители и призеры), копии грамот

победителей и призёров научно-практических конференций, соответствующих профилю

обучения, за  последние 2 года.

Комиссия рассмотрела предоставленные материалы в соответствии с критериями,

предусмотренным «Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

профильные классы и классы с углубленным изучением  отдельных предметов в МБОУ

Личадеевской СШ.

Составление итогового рейтинга достижений обучающихся.

В результате проведенной экспертизы был составлен рейтинг достижений обучающихся.

Итоговый рейтинг выпускников

для зачисления на обучение в профильный класс

в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

ФИО выпускника Годовая

отметка по

профильному
предмету

Средний

балл

аттестата

Показатели

достижений

учащихся

Общее

количество

баллов

1 Копейкин Даниил Александрович 4/5 4,5 - 1
0

2 Кузнецов Илья Евгеньевич 5/5 4,9 - 1
0

3 Михайлина Наталья Владимировна 5/4 4,45 - 1
0

Принятие решения об утверждении результатов обучающихся.

Предельная наполняемость профильного класса– 20 обучающихся

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить результаты итогового рейтинга учащихся после проведения индивидуального

отбора.

2. Рекомендовать список обучающихся, прошедших индивидуальный отбор для обучения в 10

класс с углубленным изучением отдельных предметов МБОУ Личадеевской СШ на 2024 -

2025 учебный год в количестве 3 обучающихся.

№
п/п

Ф.И.О.

1. Копейкин Даниил Александрович

2. Кузнецов Илья Евгеньевич

3. Михайлина Наталья Владимировна

1.1 Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МБОУ

Личадеевской СШ. Срок размещения - в течение 1 месяцев со дня принятия.

Председатель комиссии:        _______Крюкова Е. Ф., директор МБОУ

Личадеевской СШ;

Заместитель председателя: Клочкова М. В., заместитель директора по

учебной работе;

Члены комиссии:                             _____ Красильникова С. Ф., заместитель директора по

воспитательной работе

                                                           Тулякова Н. А., учитель русского языка и литературы

                                ______________Волкова Н. В., учитель русского языка и литературы.